

**Звіт про роботу  
Комунального закладу «Перечинський професійний ліцей» Закарпатської обласної ради за з  
за 2024-2025 н.р.**

***1. Організація навчально - виховного та навчально-виробничого процесу***

***1.1. Загальна характеристика ліцею***

Юридичною підставою для здійснення освітньої діяльності в Комунальний заклад «Перечинський професійний ліцей» Закарпатської обласної ради є наявні установчі документи навчального закладу: Статут ліцею, затверджений рішенням обласної ради 16.03.2023 р. № 787, свідоцтво про державну реєстрацію юридичної особи серії АОО № 794447, виписка з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань 1003247770001012759 від 06.09.2023 р., Державний акт на право постійного користування земельною ділянкою серія ЯЯ № 104139 від 02.09.2009 р.

Підготовка кваліфікованих робітників здійснюється відповідно до наказу МОН від 05.12.2023 № 576-л із таких професій: (7231) Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів (7213) Рихтувальник кузовів; (7214) Слюсар із складання металевих конструкцій (7212) Електрогазозварник; (7436) Швачка (7433) Кравець; (7124) Столяр будівельний (7124) Тесляр; (8211) Оператор верстатів з програмним керуванням (наказ МОН від 25.07.2024 № 496-л).

Між Перечинським професійним ліцеєм та Комунальною установою «Управління спільною власністю територіальних громад» Закарпатської обласної ради 31 травня 2022 року було підписано договір № 04-17/42. Предметом даного Договору є передача Уповноваженим органом відповідно до п.4 рішення Закарпатської обласної ради від 19.05.2022 №593 «Про внесення змін до рішення обласної ради від 29.03.2018 року № 1142 «Про надання згоди на безоплатну передачу з державної власності у спільну власність територіальних громад, сіл, селищ та міст Закарпатської області цілісних майнових комплексів професійно-технічних навчальних закладів» Користувачеві в оперативне управління без прав балансоутримувача окремих об'єктів нерухомого майна, що належить до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ та міст області та знаходиться на балансі Комунальної установи «Управління спільною власністю територіальних громад» Закарпатської обласної ради, що знаходиться за адресою: Ужгородський район, с. Сімер, вул. Будівельників, 8, загальною площею 1,13 га. Уповноважений орган передав Користувачеві в оперативне управління без прав балансоутримувача Майно для здійснення ними статутної діяльності із збереженням профілю діяльності, а саме для розміщення Перечинського професійного ліцею.

На даний час в ліцеї учнівський контингент складає 341 учнів.

Кошти отримані від виробничої діяльності використовуються для забезпечення статутної діяльності та розвитку матеріально-технічної бази закладу освіти.

***1.2. Організація навчально-виховного процесу за звітний період***

Освітній процес у КЗ «Перечинський професійний ліцей» ЗОР здійснюється згідно з Положенням «Про організацію і проведення виховної роботи в професійно-технічних навчальних закладах» й конкретизується у Перспективному плані роботи ліцею, планах виховної роботи на місяць розроблених заступником директора з навчально-виховної роботи та класними керівниками, у планах роботи практичного психолога та бібліотеки.

Всі заходи спрямовані на реалізацію Державних цільових програм, національно-патріотичного виховання, запобіганню торгівлі людьми в умовах воєнної агресії, відзначенню державних свят, волонтерській діяльності.

У ліцеї функціонує учнівське самоврядування і Рада профілактики. Спортивно-масова робота проводиться на території спортивного майданчика та в спортивній залі.

Інформація про проведені заходи систематично висвітлюється на сайті навчального закладу, соціальних мережах Facebook та Instagram.



Велика увага приділяється проведенню профорієнтаційних заходів: днів відкритих дверей, майстер-класів, виставок експонатів гуртків технічної творчості, екскурсій випускників закладів загальної середньої освіти з метою ознайомлення з навчально-матеріальною базою ліцею.

Художньо-естетичне виховання реалізовується шляхом залучення здобувачів освіти у гуртки технічної творчості: «Крою та шиття», «Креативна майстриня», «Конструювання та складання меблів», «Механік», «Художнє оформлення виробів з металу», «Автосвіт» та національно-патріотичний гурток «З Україною в серці».

У бібліотеці ліцею систематично проводяться позанавчальні заходи, організовуються книжкові виставки, зустрічі з відомими митцями.

### ***1.3. Організація навчально-виробничого процесу***

Навчально-виробнича діяльність у ліцеї здійснюється відповідно до «Положення про організацію навчально-виробничого процесу в професійно-технічних навчальних закладах», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 30.05.2006 р. № 419.

Виробнича практика проводиться на підприємствах і організаціях згідно з укладеними договорами. Освітній заклад співпрацює з замовниками робітничих кадрів: ТОВ «Френдлі Віндтехнолоджі», ТОВ «Перечинська швейна фабрика», ТОВ «Ужгородська швейна фабрика», ТОВ «Індустрія деревообробки», ТДВ «Перечинський ЛХК» та інші.

Основними замовниками виробів є установи та організації Ужгородського району та Перечинської ОТГ.

З 01.12.2024 р. по 30.06.2025 р. на підприємствах пройшли виробничу практику 286 учнів. За виконані роботи на рахунок ліцею перераховано 242 952,80 грн., що складає на одного учня в середньому 849,49 грн.

12 лютого 2025 р. підписано тристоронній меморандум про співпрацю між Закарпатською ОВА, ТОВ «Френдлі Віндтехнолоджі» та КЗ «Перечинський професійний ліцей» ЗОР.

У співпраці з роботодавцями, за сприяння органів місцевого самоврядування та адміністрації було розроблено Заявку на участь у реалізації публічного інвестиційного проекту «Модернізація майстерень і лабораторій закладів професійної та фахової передвищої освіти, забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору» за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, передбаченої у 2025 р. Згідно наказу МОН України за № 551 від 08.04.2025 р. КЗ «Перечинський професійний ліцей» ЗОР включений у перелік закладів освіти, відібраних для реалізації даного проекту. Сума фінансування проекту модернізації майстерні за професією «Оператор верстатів з програмним керуванням» склала 16 520,00.

## ***2. Виконання обсягів регіонального замовлення.***

### ***Формування контингенту учнів, слухачів***

Формування учнівського контингенту здійснюється згідно з Правилами прийому до навчального закладу, які розроблені відповідно до Типових правил прийому до професійно-технічних навчальних закладів України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 14.05.2013 р. № 499 (зі Змінами).

Наслідком цілеспрямованої профорієнтаційної роботи є виконання держзамовлення.

На 01.10.2024 заклад освіти виконав регіональне замовлення на 100% від доведених показників.

Прийом учнів здійснює приймальна комісія, яка діє на підставі Положення про Приймальну комісію та керується Правилами прийому в КЗ «Перечинський професійний ліцей» ЗОР.

Зарахування на навчання відбувається шляхом співбесід або конкурсного відбору, оформляється протоколом приймальної комісії і затверджується наказом директора.

## ***3. Фінансово-господарська та виробничо-комерційна діяльність***

Навчальний заклад фінансується з обласного бюджету. Додатковим джерелом фінансування є кошти спеціального фонду, які включають: доходи від реалізації продукції



навчально-виробничих майстерень, відрахування 50% заробітної плати учнів при проходженні виробничої практики на підприємствах.

За звітний період з 01.09.2024 р. по 30.06.2025 р. надійшло коштів спеціального фонду - 3 789 770,00 грн., в т.ч.:

- дохід від інших послуг – 293 688,00 грн.;
- дохід від виробничої діяльності – 60 938 грн.;
- дохід від виробничої практики – 250 553,00 грн.;
- дохід від отриманої благодійної допомоги – 3 184 591,00 грн.

Заробітна плата працівникам та учнівська стипендія виплачуються своєчасно. Заборгованість із заробітної плати, стипендії та комунальних послуг відсутня. Фінансовий стан навчального закладу є стабільним.

### ***3.1. Стан матеріально-технічного забезпечення навчального процесу.***

Для організації освітнього процесу в ліцеї використовується 26 навчальних приміщень, а саме: 12 навчально-виробничих майстерень, 9 кабінетів для здійснення загальноосвітньої підготовки, 7 кабінетів професійно-теоретичної підготовки, гуртожиток, спортивна зала та спортивний майданчик, бібліотека, харчоблок, їдальня.

Навчальні кабінети, виробничі майстерні використовуються за призначенням і мають необхідне обладнання та устаткування. Для здійснення професійно-теоретичної підготовки всі кабінети забезпечені комп'ютерною технікою та мультимедійним обладнанням.

Наявна навчально-матеріальна база відповідає вимогам підготовки кваліфікованих робітників.

Протягом звітного періоду проведено наступні ремонтні роботи господарським способом:

- поточний ремонт коридорів навчального корпусу;
- поточний ремонт кабінету історії;
- поточний ремонт коридорів гуртожитку та учнівських житлових кімнат;
- ремонт кабінету спецтехнологій з професії «Столяр будівельний. Тесляр»;
- поточний ремонт кабінету спецтехнологій з професії «Слюсар із складання металевих конструкцій. Електрогазозварник»;
- ремонт конференц-залу;
- ремонт та часткове оновлення меблів у кабінеті заступника з НВР та завідуючого господарством;
- виготовлення меблів в бухгалтерію.

Працює кабінет «Центр кар'єри».

Регулярно закуповуються матеріали для виготовлення меблів, тканина для пошиття постільної білизни – як для власних потреб, так і для реалізації.

У майстернях навчального закладу виготовляються учнівські парти, меблеві стінки, учительські столи та інше.

Навчальний заклад постійно працює над отриманням додаткових коштів.

### ***4. Організація навчально-методичної діяльності***

Методична робота в ліцеї спланована і відображена в Перспективному плані роботи КЗ «Перечинський професійний ліцей» ЗОР, плані роботи методичного кабінету, в планах роботи методичних комісій. Уся діяльність методичної служби ліцею спрямована на реалізацію єдиної методичної проблеми «Підвищення ІТ-компетентності педагога через запровадження новітніх технологій навчання для якісної організації освітнього процесу» та реалізацію інноваційного проекту «Цифрова компетентність учасників освітнього процесу».

Дана тематика ЄМП, робота над інноваційним проектом, проведені заходи, індивідуальні консультації, самоосвіта посприяли належному розвитку цифрових компетентностей педагогів та здобувачів освіти й позитивно вплинули на швидке і якісне впровадження та використання інформаційних технологій в освітній процес.



Протягом 2024 р., 2025 р. учні ліцею приймали участь у Всеукраїнських онлайн-олімпіадах з загальноосвітніх дисциплін та онлайн конкурсах («Всеосвіта Осінь – 2024», «На Урок» (Осінь – 2024, Весна – 2025)).

Упродовж звітнього періоду педагоги активно долучались до різноманітних форм методичної роботи: семінарів, тренінгів, круглих столів, воркшопів та педчитань. Активності охоплювали актуальні теми викладання в умовах воєнного стану, впливу англійської мови на професійний розвиток, промислової безпеки та охорони праці, розвитку цифрової компетентності, підприємницьких навичок, фінансової грамотності та стресостійкості педагогів.

У звітньому періоді педагогічні працівники активно працювали над створенням та удосконаленням навчально-методичного забезпечення освітнього процесу, зокрема:

- розроблено освітній стандарт за професією «Слюсар зі складання металевих конструкцій» (Таїна Малеш);
- підготовлено короткострокові програми для здобуття часткових кваліфікацій;
- робоча навчальна програма «Виготовлення жіночих штанів» (Ганна Дудаш);
- теоретичний курс із теми «Ручне дугове зварювання простих деталей в нижньому положенні шва» з професії «Електрогазозварник» (Таїна Малеш), розміщений на платформі [Profosvita.online](https://profosvita.online).

Упродовж року педагогічні працівники активно долучались до підготовки та публікації методичних матеріалів у профільних збірниках та виданнях. Опубліковано статті, методичні розробки та досвід роботи з актуальних тем освітньої діяльності:

- Марина Шелепець – публікація «Упровадження новітніх виробничих технологій в освітній процес» у збірці *«Професійний рух: крок до успіху»* (Ужгород, 2024);
- Еріка Гудак – матеріал «Предметні тижні; проведення виховних заходів» у збірці *«Кращі практики роботи методичної комісії викладачів природничо-математичних дисциплін»* (Ужгород, 2024);
- Ганна Дудаш – стаття «Конкурси – це поштовх до нових звершень» у *«Конкурсному дайджесті»* про досягнення учнів і педагогів ЗП(ПТ)О області (Ужгород, 2024);
- Любов Кишкан – методична розробка уроку «Колір і колористика: вплив на професії у мінливому світі» у *«Віснику»* №4/2024 – офіційному виданні НМЦ ПТО у Закарпатській області;
- Мирослава Попович – стаття «Цифрові ресурси для організації освітньої діяльності здобувачів освіти» про застосування ІІІ у навчанні (*«Вісник»*, №4/2024);
- Ангеліна Рац – позаурочний захід «Ламаємо стереотипи. Новий погляд на біографію і творчість Тараса Шевченка» (*«Вісник»*, №1/2025);
- Іван Мошак – методична розробка уроку «Комп'ютерна діагностика автомобіля з використанням мобільних додатків» (*«Вісник»*, №2/2025).

У межах гурткової роботи реалізовано низку інноваційних учнівських проєктів, зокрема:

- «Візок для зварювальних апаратів» виготовлений на гуртку технічної творчості «Художнє оформлення виробів з металу» (керівник – Володимир Ванін).
- «Поличка-трансформер», виготовлений на гуртку технічної творчості «Конструювання та складання меблів» (керівник – Михайло Зизич).
- «Авторобот» (виріб з автомобільних запчастин), виготовлений на гуртку технічної творчості «Автосвіт» (керівник – Іван Шулевка)
- Постільна білизна, виготовлена на гуртку технічної творчості «Дизайн текстилю» (керівник – Мар'яні Фірцак);
- стартап CreativeKiddieSuits (CKS) - колекція купальників для художньої гімнастики», виготовлена на гуртку технічної творчості «Дизайн текстилю» (керівник – Мар'яні Фірцак);
- створення учнівської мінікомпанії SweetDream, для участі в проєкті «Компанія» від Junior Achievement Ukraine (керівник – Еріка Гудак).

Всі проєкти були представлені на обласному заході Ярмарок вакансій «Територія кар'єрних можливостей».

Педагогічні працівники та здобувачі освіти КЗ «Перечинський професійний ліцей» ЗОР долучилися до реалізації кількох міжнародних ініціатив:



– проєкт «Компанія» (Junior Achievement Ukraine): мінікомпанія *Sweet Dream* представила власну продукцію (постільна білизна) на національному конкурсі «Молодіжний бізнес-день» у Києві, увійшовши до 33 найкращих команд країни (2 місце в регіональному етапі). Керівник – Еріка Гудак.

– проєкт VET-CONNEC (OeAD, МОН України): участь старшого майстра Любові Кишкан в установчій зустрічі щодо розвитку партнерств між освітою та бізнесом, що проходила 7–8 травня у м. Кишинів (Молдова).

– онлайн-візит «Будуємо зелене майбутнє» (за підтримки ETF): участь Олеси Малакесвої.

#### **4.3. Зміст підготовки кваліфікованих робітників**

Зміст підготовки кваліфікованих робітників та організація навчально-виробничого процесу, терміни навчання визначаються робочими навчальними планами з кожної ліцензованої професії, розробленими на основі Державних стандартів професійно-технічної освіти.

#### **5. Наявність колективного договору та дотримання його умов.**

Колективний договір між адміністрацією ліцею та радою трудового колективу на 2025-2029 роки, був прийнятий на зборах трудового колективу КЗ «Перечинський професійний ліцей» ЗОР Протокол № 5 від 26 червня 2025 року. Погоджений 21.07.2025 р.

Про виконання колективного договору директор ліцею звітується щорічно. Умови колективного договору адміністрацією ліцею виконуються повністю.

#### **6. Якісний склад педагогічних працівників.**

##### **Рівень кадрової роботи.**

Навчальний заклад укомплектований керівними кадрами, викладачами, майстрами в/н, обслуговуючим персоналом згідно із штатним розписом. Забезпеченість складає 76 працівників або 81 % від загальної кількості за штатним розписом.

У закладі освіти працюють 38 педагогічних працівників, з них: викладачі загальноосвітньої підготовки, викладачі професійно-теоретичної підготовки, та майстри виробничого навчання. Усі викладачі мають повну вищу фахову освіту, а майстри в/н - відповідну фахову.

Загалом в ліцеї працює: 3 викладачі з категорією спеціаліст, 3 викладачі спеціаліст II категорії, 2 викладачі спеціаліст I категорії, 14 викладачів вищої категорії, з них: 5 викладачів мають педагогічне звання «старший викладач» та 4 викладачі - «викладач методист».

У навчальному закладі працює 16 майстрів в/н, з них: 4 майстра в/н мають 11 тарифний розряд, 3 майстри в/н - 12 тарифний розряд, 5 майстрів в/н - 13 тарифний розряд, 4 майстра в/н - 14 тарифний розряд; з них 1 майстер в/н має педагогічне звання «майстер виробничого навчання I категорії» та 1 майстер в/н має педагогічне звання «майстер виробничого навчання II категорії». 4 майстра в/н мають фахову вищу освіту та педагогічне навантаження.

За 2024-2025 н.р. педагогічні працівники пройшли курси підвищення кваліфікації: УжНУ – 15 викладачів загальноосвітньої підготовки, ЗПППО – 1 психолог, БІНПО – 5 викладачів професійно-теоретичної підготовки та 3 майстри виробничого навчання; ДЗВО «Університет менеджменту освіти» – 5 педагогічних працівників закладів; УжНУ – 2 посадовці (охорона праці).

#### **7. Дотримання вимог нормативно-правових актів щодо створення та забезпечення умов праці працівників ліцею.**

У навчальних кабінетах, лабораторіях, майстернях оформлені кутики з охорони праці, робочі місця забезпечені відповідними інструкціями. Учні та працівники навчального закладу відповідно до діючих нормативів забезпечені на 80,0 % індивідуальними засобами захисту, спецодягом з конкретної професії.

У всіх кабінетах та виробничих майстернях укомплектовані аптечки. У 2025 році медичний пункт забезпечено медикаментами на суму 15 000,00 грн.



У ліцеї провідний фахівець з охорони праці, керівний склад, викладачі з ОП пройшли навчання з БДЖ і ОП. Майстри в/н та фахівці зайняті на роботах з підвищеною небезпекою пройшли навчання і мають відповідні посвідчення.

#### **8. Ефективне використання та збереження державного майна**

У навчальному закладі приведено у відповідність до вимог чинного законодавства всі необхідні для діяльності КЗ «Перечинський професійний ліцей» ЗОР установчі документи.

Розкрадання державного майна чи використання його не за призначенням допущено не було.

#### **9. Стан виконавської дисципліни**

У повному обсязі виконувались накази і розпорядження департаменту управління освіти і науки Закарпатської обласної (державної) військової адміністрації, НМЦ ПТО в Закарпатській області, місцевих органів влади, керівництва фондів.

Своєчасно проводилися розрахунки з установами, організаціями, банками, постачальниками.

Кошти з рахунків ліцею використовувались у відповідності до затверджених в установленому порядку кошторисів.

#### **10. Волонтерська діяльність та благодійність**

З початку воєнної агресії працівники навчального закладу активно долучилися до надання допомоги ВПО та ЗСУ. Протягом цього періоду, адміністрацією навчального закладу, було організовано належне проживання для внутрішньо переміщених осіб в кількості 100 чоловік. На даний час в гуртожитку ліцею проживає 81 осіб. Працівники ліцею активно долучилися до пошиття військового обмундирування. Неодноразово здійснювалося перерахування коштів на потреби ЗСУ. Для внутрішньо переміщених осіб організовані курси з вивчення української мови з метою подолання мовного бар'єру та удосконалення рівня української мови і розвитку навичок базового спілкування українською мовою.

В.о. директора



Мирослава ПОПОВИЧ